
SKEDA E GJYKIMIT NË TRE SHKALLË 

 

Kolegji Administrativ i Gjykatës së Lartë i përbërë nga : 

        Xhezair Zaganjori - Kryesues 

            Evelina Qirjako  - Anëtar 

            Medi Bici  - Anëtar    

 

në dhomë  këshillimit më datë 04.06.2015, mori në shqyrtim çështjen administrative nr. 03158/2014, 

që i përket palëve: 

 

Paditës:  Agim Prenci 

E Paditur:     Zyra Qëndrore e Regjistrimit të Pasurive të Paluajtshme. 

Objekti:    Konstatimin e zgjidhjes së kontratës së punës midis palëve pa shkaqe të 

arsyeshme, në mënyrë të menjëhershme dhe parespektuar procedurën. 

Detyrimin e të paditurit ZQRPP të më paguaj një dëmshpërblim në 

masën 21.5 pagave mujore nga të cilat 12 për zgjidhjen e kontratës  pa 

shkaqe të arsyeshme, 6,5 për mosrespektim të afati të njoftimit, 3 për 

mosrespektim të procedurës së zgjidhjes së kontratës.  

Baza ligjore:    Nenet 21, 140, 155 etj., të K. Punës; nenet 23, 32, 47, 96-99, 102-110, 

153-158 të KPrC 

 

Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë, me Vendimin nr. 5247, datë 13.05.2013 ka vendosur:  

Rrëzimin e padisë si të pabazuar në ligj dhe prova. 

 

Gjykata e Apelit Tiranë, me Vendimin nr. 418, datë 13.02.2014 ka vendosur:  

Moskompetencën e Gjykatës së Apelit Tiranë për shqyrtimin e çështjes nr. 5213/2501 akti, datë 

01.11.2013 dhe dërgimin për kompetencë në Gjykatën Administrative të Apelit. 

 

Gjykata Administrative e Apelit me Vendimin nr. 1892, datë 20.05.2014 ka vendosur: 

Ndryshimin e vendimit nr. 5427, datë 13.05.2013 të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë.  

Pranimin e pjesshëm të padisë Detyrimin e të paditurit ZQRPP të dëmshpërblejë paditësin për 

zgjidhjen e menjëhershme të pajustifikuar të kontratës së punës me 6 paga mujore. Detyrimin e të 

paditurit  ZQRPP të dëmshpërblejë paditësin për mosrespektim të procedurës së zgjidhjes së kontratës 

së punës me 2 paga mujore Detyrimin e të paditurit ZQRPP të dëmshpërblejë paditësin për 

mosrespektim të afatit të njoftimit për zgjidhjen e kontratës së punës me 3 paga mujore. Detyrimin e të 

paditurit ZQRPP të dëmshpërblejë paditësin për vjetërsi në punë me 6.5 muaj pagë. Ekzekutimi i 

vendimit të behet në 3 këste të barabarta brenda 18 muajve nga shpallja e vendimit. Rrëzimin e padisë 

për pjesën tjetër.  

 

Kundër vendimit nr. 1892, datë 20.05.2014 të Gjykatës Administrative të Apelit ka paraqitur 

rekurs pala e paditur ZQRPP, e cila kërkon ndryshimin e vendimit nr. 1892, datë 20.05.2014  të 

Gjykatës Administrative të Apelit dhe lënien në fuqi të vendimit nr. 5427, datë 13.05.2013 të Gjykatës 

së Rrethit Gjyqësor Tiranë... 

*** 

 

Kolegji Administrativ i Gjykatës së Lartë, në bazë të nenit 63 të Ligjit 49/2012 “Për organizimin dhe 

funksionimin e gjykatave administrative dhe gjykimin e mosmarrëveshjeve administrative”. 

 

V E N D O S I 

 

Prishjen e vendimit nr. 1892, datë 20.05.2014 të Gjykatës Administrative të Apelit dhe dërgimin e 

çështjes për rishqyrtim në atë gjykatë, por me tjetër trup gjykues. 

            Tiranë, më 04.06.2015 

Nr. 31003-03158-00-2014  i Regj. Themeltar 

Nr. 00 - 2015 - 3407 i Vendimit (366) 
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